
 
 
 

COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
COMUNICATO UFFICIALE N 23 

Riunione del 23 febbraio 2005   
                         Sono presenti: 
             - Avv. Fabrizio     FILIPPUCCI   PRESIDENTE 
             - Avv. Salvatore   SCIACCHITANO COMPONENTE 
             - Avv. G.Roberto   CALDARA  COMPONENTE 
             - Avv. Loredana    DE SIMONE      COMPONENTE 
             - Sig.ra Sandra D’Alessandro Segretaria   
      

27.04.05 – PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI; 
- FRACCALVIERI MARIANGELA 
- CAPODIFERRO FRANCESCO 
- A.S. VOLLEY CLUB A. KOUZNETZOV 

La Commissione Giudicante Nazionale 
- vista la relazione della procura Federale ex art.72 R.G.; 
- ritenuto che i fatti contestati, peraltro provati, non sono stati 

opposti dagli incolpati; 
- accertata la partecipazione dell’atleta Fraccalvieri Mariangela agli 

allenamenti con il Sodalizio A.S. Volley Club A.Kouznetzova, 
nonostante il suo tesseramento con la A.s.New Volley Gioia; 

- che per l’addebito di cui sopra la Fraccalvieri Mariangela, ha violato il 
combinato disposto degli artt.10 , 2° comma dello Statuto, nonchè gli 
artt. 19, 2° comma lett.B e 30 RAT; 

- che Capodiferro Francesco nella sua qualità di Presidente della A.S. 
Volley Club Kouznetzov, ha violato il combinato disposto degli artt. 19 
2° comma lett. b RAT e art. 17, 3° comma Statuto federale e la A.S. 
Volley Club Kouznetzov ha violato il disposto di cui all’art.55, 3° 
comma, lett.b), R.G. 

PQM 
dispone per l’atleta Fraccalvieri Mariangela la squalifica di n. 2 
giornate di Campionato; per Capodiferro Francesco la sanzione della 
sospensione da ogni attività federale per gg.60 e per la A.S. Volley 
Club A.Kouznetzova, la sanzione della multa di € 250.00.=======. 

 
Affisso il 3 marzo 2005 

ILPRESIDENTE 
                    Avv.Fabrizio  Filippucci  




